
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 2/2022 dne 7. listopadu 2022 

 

Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:05 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Lucie Chvojková, Blanka Svobodová, RNDr. Miroslav Škopek, Daniela 
Beranová, Ing. Richard Kotil, Mgr. Pavel Zeman 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 29. října 2022. 
 

Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová  
 

Ověřovatelé: Lucie Chvojková, Ing. Richard Kotil 
 

Hlasování:  PRO:    7                 PROTI:       0                        ZDRŽEL SE:    0 
 

Program: 
 

1) Rozpočtové opatření č. 7/2022 
 

2) Rozpočet obce Ostředek na rok 2023 
 

3) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2024 a 2025 
 

4) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 
 

5) Zimní údržba komunikací 
 

6) Žádost o odkup částí pozemků p.č. 877/4 a 132/2 oba v k.ú. Ostředek 
 

7) Veřejné osvětlení ke hřbitovu v Ostředku – 2.větev 
 

8) Žádost společnosti TextilEco a.s. – umístění kontejnerů na textil v obci 
 

9) Dohody o postoupení práv a převodu povinností z darovacích smluv č. 2022/S005 a 
2022/S006  

 

10) Směna částí pozemků p.č. 910/1,879 a 16/4 za části pozemků p.č. 3 a st.84, vše v k.ú. 
Ostředek 

 

11) Záměr prodeje části p.č. 489/2 v k.ú. Bělčice u Ostředka 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

12) Jmenování dalších členů výborů 
 

13) Jmenování dalších členů přestupkové komise 
 

14) Studie proveditelnosti – připojení osady Třemošnice na SV CHOPOS 
 

15) Chodník do osady Mžížovice 
 

16) Nová ČOV Ostředek 
 

17) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (IV-12-6032036) 
 

18) Ošetření vzrostlých obecních stromů 
 

19) Rozšíření VO v lokalitě Za vsí 
 

20) Žádost ing. Reischla – FVE 
 

21) Provozní řád – hřiště Třemošnice 
 

Hlasování:  PRO:      7                PROTI:     0                 ZDRŽEL SE:   0 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 2 

 

1) Rozpočtové opatření č. 7/2022 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 7/2022 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
  

Hlasování: PRO:    7              PROTI:         0                  ZDRŽEL SE:   0 
      

2) Rozpočet obce Ostředek na rok 2023 
 

Zastupitelé diskutovali o možných akcích a projektech pro rok 2023, které by měly být zahrnuty 
do rozpočtu obce Ostředek na rok 2023.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá paní místostarostce připravit do 
dalšího zasedání ZO návrh rozpočtu obce na rok 2023.  
 

Hlasování: PRO:    7              PROTI:         0                  ZDRŽEL SE:   0 
             
3) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2024 a 2025 
 

Zastupitelé diskutovali o možných akcích a projektech pro roky 2024-5. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá předsedovi finančního výboru 
připravit návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025.  
 

Hlasování: PRO:    7              PROTI:         0                  ZDRŽEL SE:   0 
 

4) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 
 

Pan starosta navrhl řešit neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 formou časově 
omezené výzvy po vzoru loňské výzvy. Maximální výše dotace se navýší na 50.000Kč. Na 
základě právní úpravy zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
platí od 1.června 2021 nová povinnost pro žadatele – právnické osoby (informace o identifikaci 
osob jednajících jménem žadatele; údaje o skutečném majiteli právnické osoby ve formě 
úplného výpisu platných údajů (pro zapsané spolky stačí dle stanoviska MF ČR ze dne 
15.11.2011 částečný výpis) a informace o identifikaci osob, v nichž má podíl).  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek vyhlašuje výzvu na podání žádostí o 
neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023. Dotace je limitována částkou 
50.000,-- Kč, nejpozdější termín pro podání žádosti je 31. prosince 2022.  
 

Hlasování:   PRO:     7                              PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:    0 
 

5) Zimní údržba komunikací 
 

Pan starosta oslovil SPZV Ostředek a.s. ohledně zájmu o provádění zimní údržby komunikací 
v obci. Ředitel společnosti, v rámci podpory velmi dobré spolupráce s obcí, nabídl emailem ze 
dne 4.10.2022 provádění zimní údržby obecních komunikací za stejných cenových podmínek 
jako v zimní sezóně 2021-22  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti SPZV 
Ostředek a.s. na zimní údržbu komunikací pro sezónu 2022/23 a pověřuje pana starostu 
uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 

 

Hlasování:   PRO:      7                             PROTI:      0                               ZDRŽEL SE: 0 
 

6) Žádost o odkup částí pozemků p.č. 877/4 a 132/2 oba v k.ú. Ostředek 
 

Pan Jakub Konrád požádal emailem ze dne 13.října 2022 o odkup částí obecních pozemků p.č. 
877/4 a 132/2, oba v k.ú. Ostředek. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s prodejem části obecních 
pozemků p.č. 877/4 a 132/2, oba v k.ú. Ostředek. 
 

Hlasování:   PRO:      7             PROTI:     0                    ZDRŽEL SE: 0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 3 

 

7) Veřejné osvětlení ke hřbitovu v Ostředku – 2.větev 
 

S ohledem na skutečnost, že v říjnu 2023 skončí platnost územního souhlasu vydaného MěÚ 
Sázava na akci „Rozšíření veřejného osvětlení – Ostředek, ke hřbitovu II“ se zastupitelstvo 
rozhodlo vyhlásit výběrové řízení na zhotovitele dle PD a výkazu / výměr, které vyhotovil 
projektant ing. Hájek. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek vyhlašuje výběrové řízení na zhotovitele 
akce „Rozšíření veřejného osvětlení – Ostředek, ke hřbitovu II“ a pověřuje pana starostu 
oslovit možné zhotovitele s žádostí o předložení nabídek. 
 

Hlasování: PRO:     7                     PROTI:    0                    ZDRŽEL SE:  0 
 

8) Žádost společnosti TextilEco a.s. – umístění kontejnerů na textil v obci 
 

Společnost TextilEco a.s. nabízí bezplatně umístit v obci nové inovativní kontejnery na textil. 
Firma ke konci roku vystaví podklad pro hlášení EKO-KOM.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s bezplatným umístěním dvou 
kontejnerů na textil společnosti TextilEco a.s. v obci, a to v Ostředku a Třemošnici. 
 

Hlasování: PRO:   7                       PROTI:     0                   ZDRŽEL SE:  0 
 

9) Dohody o postoupení práv a převodu povinností z darovacích smluv č. 2022/S005 a 
2022/S006 

 

Společnost Prologis Czech Republic LXXIII, s.r.o, se kterou obec uzavřela darovací smlouvy č. 
2022/S005 a 2022/S006, požádala o převedení smluv na sesterskou společnost Prologis Czech 
Republic LXXII, s.r.o. Na základě doporučení právního zástupce obce Mgr. Vachouška se má jednat 
o dohody o postoupení práv a převodu povinností z daných darovacích smluv. Návrhy obou dohod 
byly Mgr. Vachouškem připomínkovány. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje znění Dohod o postoupení práv 
a převodu povinností z darovacích smluv č. 2022/S005 a 2022/S006 ze společnosti 
Prologis Czech Republic LXXIII, s.r.o na nového dárce – společnost Prologis Czech 
Republic LXXII, s.r.o. a pověřuje pana starostu tyto dohody uzavřít. 
 

Hlasování: PRO:    7                      PROTI:    0                    ZDRŽEL SE:  0 
 

10) Směna částí pozemků p.č. 910/1,879 a 16/4 za části pozemků p.č. 3 a st.84, vše v k.ú. 
Ostředek 

 

Manželé M., vlastníci pozemků p.č. 3 a st.84 požádali obec o směnu části těchto pozemků za části 
obecních pozemků p.č. 879, 910/1 a 16/4 za účelem narovnání vlastnických vztahů. Záměr směny 
byl schválen Zastupitelstvem obce Ostředek jeho usnesením č. 3/12/2019 z 14. října 2019. Na 
úřední desce byl záměr vyvěšen od 17. října 2019 do 5.listopadu 2019. K realizaci směny mohlo 
dojít teprve po realizaci směn / prodeje sousedních pozemků. Obec dává 88 m2 nestavební a 89 m2 
stavební plochy, manželé M. získají 104,24m2 stavební, což znamená doplatek 9940,- Kč ze strany 
manželů M.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje směnu částí pozemků p.č. 910/1, 
879 a 16/4 za části pozemků p.č. 3 a st.84, vše v k.ú. Ostředek s doplatek na straně manželů 
M. Náklady na GP a vklad do katastru nemovitostí hradí obě strany rovným dílem. 
 

Hlasování: PRO:    7                     PROTI:    0                    ZDRŽEL SE:   0 
 

11) Záměr prodeje části p.č. 489/2 v k.ú. Bělčice u Ostředka 
 

Paní Edita Dicská požádala obec o odkup části obecního pozemku p.č. 489/2 v k.ú. Bělčice. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části p.č. 489/2 v 
k.ú. Bělčice u Ostředka 
 

Hlasování: PRO:     7                     PROTI:    0                    ZDRŽEL SE:    0 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 4 

 

12) Jmenování dalších členů výborů 
 

Návrh usnesení:  
a) Zastupitelstvo Obce Ostředek jmenuje paní Lucii Bartošovou a paní Jitku Špalkovou 

členy finančního výboru na funkční období 2022-26. 
 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek jmenuje paní Kateřinu Schovánkovou a paní Marii 
Smítkovou členy kontrolního výboru na funkční období 2022-26. 

 

c) Zastupitelstvo obce Ostředek jmenuje paní Blanku Svobodovou a paní Michaelu 
Nedvědovou členy výboru pro občanské a kulturní záležitosti na funkční období 2022-26. 

 

Hlasování: PRO:    7                      PROTI:     0                   ZDRŽEL SE:    0 
 

13) Jmenování dalších členů přestupkové komise 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek jmenuje Mgr. Pavla Zemana a JUDr. Karla 
Tammeho členy přestupkové komise na funkční období 2022-26. 
 

Hlasování: PRO:   7                       PROTI:     0                  ZDRŽEL SE:    0 
 

14) Studie proveditelnosti – připojení osady Třemošnice na SV CHOPOS 
 

Na základě aktuálního problému s pitnou vodou a zájmu občanů osady Třemošnice oslovil pan 
starosta společnost VRV a.s. a požádal o nabídku na vypracování studie proveditelnosti 
ohledně možného připojení osady Třemošnice na Skupinový vodovod CHOPOS. VRV nabízí 
vypracovat tuto studii za 81.070Kč včetně DPH. Nabídka platí do 31.12.2022. Předpokládaná 
doba předložení hotové studie jsou 4 měsíce od podpisu smlouvy o dílo. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. na vypracování Studie proveditelnosti – 
připojení osady Třemošnice na SV CHOPOS a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou 
smlouvu o dílo. 
 

Hlasování: PRO:    7                     PROTI:    0                    ZDRŽEL SE:    0 
 

15) Chodník do osady Mžížovice 
 

Projektant ing. Stanovič informoval pana starostu, že již obdržel veškerá vyjádření dotčených 
orgánů k projektu chodníku do osady Mžížovice. Projekt byl upraven na základě schůzky 
s majiteli pozemků sousedících s navrženou trasou chodníku. Nejzásadnější je připomínka 
KSÚS, která požaduje i rozšíření vozovky, což by znamenalo posun chodníku do sousedních 
pozemků a bourání stávajících plotů / tarasů. Toto je na základě dřívějších připomínek majitelů 
dotčených sousedních pozemků nereálné. Projekt chodníku do osady Mžížovice proto není 
možné realizovat. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek rozhodlo, že nebude realizovat plánovaný 
záměr výstavby chodníku do osady Mžížovice, a to na základě nemožnosti vyhovět 
požadavkům dotčených orgánů, zejména KSÚS. 
 

Hlasování: PRO:    7                     PROTI:    0                    ZDRŽEL SE:    0 
 

16) Nová ČOV Ostředek 
 

Svým usnesením č. 10/41/2022 ze dne 12. září 2022 akceptovalo Zastupitelstvo obce nabídku 
AK JUDr. Petr Navrátil na zpracování a podání žádosti o dotaci na novou ČOV v Ostředku 
z národního dotačního programu MZe včetně následných fází po získání dotace. V návaznosti 
na to byla uzavřena příkazní smlouva na 1.fázi – podání žádosti o dotaci. V rámci podání 
žádosti o dotaci je vždy lepší, když už se žádá o konkrétní částku a je vysoutěžen zhotovitel. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek pověřuje pana starostu uzavřít s AK JUDr. 
Petr Navrátil příkazní smlouvu na realizaci výběrového řízení na akci Nová ČOV 
v Ostředku. 
 

Hlasování: PRO:   7                      PROTI:    0                    ZDRŽEL SE:  0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 5 

 

17) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (IV-12-6032036) 
 

Společnost ČEZ Distribuce a.s. zastoupená firmou HRAZDÍRA – ELEKTRO s.r.o. požádala 
obec o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby (IV-12-6032036/BN-Třemošnice). Jedná se o vybudování elektrické přípojky pro parcelu 
p.č. 183/1. Délka vedení (kabelu) je 60 m. Nabídnutá cena za VB ve výši 7.200Kč odpovídá 
usnesení ZO č. 10/7/2019 ze dne 29.4.2019.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se stavbou a s uzavřením 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby (IV-
12-6032036/BN-Třemošnice) a pověřuje pana starostu k podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování:   PRO: 7   PROTI:    0   ZDRŽEL SE:    0 
   
18) Ošetření vzrostlých obecních stromů 
 

Na základě podnětů občanů i vlastního šetření bude nutné ošetřit několik vzrostlých stromů 
(prořez / kácení) na obecních pozemcích. Jedná se o 2 lípy u pomníku v Ostředku a lípa nad 
ním; dále v Třemošnici o dva javory (na začátku osady pod rybníčkem a ve spodní části pod 
zatáčkou) a dvě lípy v Bělčicích. Stromy prohlédl pan Miloš Styblík a předložil nabídku ve výši 
71.390Kč včetně DPH. Dřevo bude nabídnuto k prodeji občanům. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídky firmy Miloš Styblík ze 
dne 1.listopadu 2022 na ošetření několika vzrostlých stromů na obecních pozemcích a 
pověřuje pana starostu toto ošetření objednat. 
 

Hlasování:   PRO:      7                             PROTI:     0                             ZDRŽEL SE:   0 
 

19) Rozšíření VO v lokalitě Za vsí 
 

V souvislosti s novou zástavbou v lokalitě Za vsí v Ostředku a požadavku občanů poptal pan 
starosta rozšíření veřejného osvětlení o dvě lampy (úsporné LED). Osloveny byly firmy Elmoz 
Czech, René Burcev a Hrazdíra Elektro. Závazné cenové nabídky přišly dvě. Cenově nejnižší 
byla nabídka firmy Burcev, realizace do konce listopadu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá realizaci akce „Rozšíření VO 
v lokalitě Za vsí v Ostředku“. 
 

Hlasování:   PRO:      6                              PROTI:      1                            ZDRŽEL SE:   0 
 

20) Žádost ing. Reischla - FVE 
 

Ing. Reischl požádal dne 3.listopadu obec o vyjádření k záměru výstavby FVE na ploše Z3-3, 
která je ve stávajícím územním plánu určena pro výstavbu FVE. K žádosti přiložil souhlas od 
ČEZu k připojení budoucí FVE do sítě a souhlasné vyjádření odboru územního plánování MěÚ 
Benešov. Obci nabízí finanční prostředky formou daru v případě kladného vyjádření. V žádosti 
argumentuje, že FVE nebude z obce viditelná, protože bude schovaná za logistickými areály a 
že se na rozdíl od skladovacích hal nejedná o trvalou stavbu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí se záměrem výstavby FVE na 
ploše Z3-3. 
 

Hlasování:   PRO: 5   PROTI:       2                          ZDRŽEL SE:   0 
 

21) Provozní řád – hřiště v Třemošnici 
 

Spolek Střemcha 2018, z.s. předložil ke schválení návrh provozního řádu hřiště v Třemošnici, 
který má od obce pronajatý. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění Provozního řádu hřiště 
v Třemošnici předloženého spolkem Střemcha 2018. 
 

Hlasování:   PRO: 7   PROTI:      0                           ZDRŽEL SE:   0 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 6 

 

Informace na vědomí: 
 

1) KÚ Středočeského ukončil projekt „Rozšíření veřejného osvětlení – místní část 
Třemošnice“ na základě předloženého závěrečného vyhodnocení a vyúčtování dotace. 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

2) Na základě předložení požadovaných podkladů vydalo MMR rozhodnutí o poskytnutí 
dotace ve výši 1.078.192,00 Kč na akci „Nový povrch víceúčelového kurtu v Ostředku“. 

 

3) MPSV poslalo na účet obce u ČNB částku 551.599,78Kč (doplatek dotace na DS za 6-
8/2022 a záloha na 9-12/2022). 

 

4) Firma František Nerad Zámečnictví dodala a namontovala oplocení prostoru u ČOV 
v Ostředku. Náklady činily 64.057Kč včetně DPH. 

 

5) Uzavřen dodatek č.1 smlouvy o úvěru s Českou spořitelnou a.s. rušící schvalování projektů 
nad 50.000Kč bankou. 

 

6) Krajská hygienická stanice Benešov provedla dne 5.října 2022 kontrolu v DS Ostřeďáček. 
Kontrola se týkala jednak hygienický podmínek a jednak stravování. Při kontrole nebylo 
zjištěno žádné porušení příslušných právních předpisů. 

 

7) Přes DSO CHOPOS byla k autobusové zastávce objednána 1 mobilní toaleta pro cestující. 
 

8) Podána žádost o dotaci ve výši 7.400Kč z programu Odborná příprava, vybavení a opravy 
JSDH obcí. 

 

9) KÚ Středočeského kraje provedl dne 12. října 2022 dílčí přezkoumání hospodaření obce 
Ostředek za rok 2022 (1-9) se závěrem „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Poděkování 
paní místostarostce Svobodové za bezchybné vedení účetnictví obce. 

 

10) Společnost EKO-KOM a.s. provedla dne 17. října 2022 audit plnění Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů a obalů“. Při auditu nebyly zjištěny nedostatky. 

 

11) Firma BES s.r.o. vyasfaltovala napojení komunikace a prostoru u restaurace ze zámkové 
dlažby. Náklady činily 60.366,90Kč včetně DPH. 

 

12) Společnosti Prologis Czech Republic poslali obci na účet u ČS a.s. části darů dle 
uzavřených darovacích smluv v souhrnné výši 1.000.000Kč. 

 

13) Obec uzavřela příkazní smlouvu s JUDr. Petr Navrátil na přípravu, zpracování a podání 
žádosti o dotaci na akci „Novostavba ČOV v obci Ostředek“. 

 

14) Firma AB KAMENHOLDING s.r.o. vybudovala sjezd pro otáčení autobusů v Ostředku 
s celkovými náklady 239.991,40Kč včetně DPH. 

 

15) MPSV schválilo zprávu o realizaci dotace na DS Ostřeďáček. 
 

16) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Vranov (27.9.) a Tatouňovice (1.11.) 
 

17) Kontejnery na velkoobjemový odpad budou v roce 2023 přistaveny 21. dubna a 22. září. 
 

18) Odměna EKO-KOM za třídění odpadu za 7-9/2022 činí 38.211,50Kč. 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočtové opatření č. 7/2022 
 
Konec zasedání: 19:50 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 2/2022 z 7. listopadu 2022 

 
1/2/2022 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu.     
  

2/2/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá paní místostarostce připravit do dalšího 
zasedání ZO návrh rozpočtu obce na rok 2023. 
 

3/2/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá předsedovi finančního výboru připravit návrh 
aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na rok 2025. 
 

4/2/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek vyhlašuje výzvu na podání žádostí o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023. Dotace je limitována částkou 50.000,-- Kč, 
nejpozdější termín pro podání žádosti je 31. prosince 2022. 

 

5/2/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti SPZV Ostředek a.s. na 
zimní údržbu komunikací pro sezónu 2022/23 a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou 
smlouvu o dílo. 
 

6/2/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s prodejem části obecních pozemků p.č. 
877/4 a 132/2, oba v k.ú. Ostředek. 
 

7/2/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek vyhlašuje výběrové řízení na zhotovitele akce 
„Rozšíření veřejného osvětlení – Ostředek, ke hřbitovu II“ a pověřuje pana starostu oslovit 
možné zhotovitele s žádostí o předložení nabídek. 
 

8/2/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s bezplatným umístěním dvou kontejnerů na 
textil společnosti TextilEco a.s. v obci, a to v Ostředku a Třemošnici. 
 

9/2/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje znění Dohod o postoupení práv a převodu 
povinností z darovacích smluv č. 2022/S005 a 2022/S006 ze společnosti Prologis Czech 
Republic LXXIII, s.r.o na nového dárce – společnost Prologis Czech Republic LXXII, s.r.o. a 
pověřuje pana starostu tyto dohody uzavřít. 
 

10/2/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje směnu částí pozemků p.č. 910/1, 879 a 
16/4 za části pozemků p.č. 3 a st.84, vše v k.ú. Ostředek s doplatek na straně manželů M. 
Náklady na GP a vklad do katastru nemovitostí hradí obě strany rovným dílem. 
 

11/2/2022 – Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části p.č. 489/2 v k.ú. 
Bělčice u Ostředka.    
  

12/2/2022 –  
a) Zastupitelstvo Obce Ostředek jmenuje paní Lucii Bartošovou a paní Jitku Špalkovou členy 

finančního výboru na funkční období 2022-26. 
 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek jmenuje paní Kateřinu Schovánkovou a paní Marii Smítkovou 
členy kontrolního výboru na funkční období 2022-26. 

 

c) Zastupitelstvo obce Ostředek jmenuje paní Blanku Svobodovou a paní Michaelu Nedvědovou 
členy výboru pro občanské a kulturní záležitosti na funkční období 2022-26. 

 

13/2/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek jmenuje Mgr. Pavla Zemana a JUDr. Karla Tammeho 
členy přestupkové komise na funkční období 2022-26. 
 

14/2/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a.s. na vypracování Studie proveditelnosti – připojení osady Třemošnice na 
SV CHOPOS a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 9 

 

15/2/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek rozhodlo, že nebude realizovat plánovaný záměr 
výstavby chodníku do osady Mžížovice, a to na základě nemožnosti vyhovět požadavkům 
dotčených orgánů, zejména KSÚS. 
 

16/2/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek pověřuje pana starostu uzavřít s AK JUDr. Petr 
Navrátil příkazní smlouvu na realizaci výběrového řízení na akci Nová ČOV v Ostředku. 
 

17/2/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se stavbou a s uzavřením smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby (IV-12-6032036/BN-
Třemošnice) a pověřuje pana starostu k podpisu této smlouvy. 
 

18/2/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídky firmy Miloš Styblík ze dne 
1.listopadu 2022 na ošetření několika vzrostlých stromů na obecních pozemcích a pověřuje 
pana starostu toto ošetření objednat. 
 

19/2/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá realizaci akce „Rozšíření VO v lokalitě Za vsí 
v Ostředku“. 
 

20/2/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí se záměrem výstavby FVE na ploše Z3-3. 
 

21/2/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění Provozního řádu hřiště v Třemošnici 
předloženého spolkem Střemcha 2018. 
 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 
 

 

• Informace ad 1-18 uvedené na straně 6 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
V Ostředku, 7. listopadu 2022 
 

 

 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 10 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 11 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 12 

 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2022 - 07.11.2022                                                                                          Strana 13 

 

 


